INDICAÇÃO N.º 377/2016

Exmo. Senhor

Rodrigo Kaboja

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS- MG

NESTA

O  Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.

Excelência, após ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Vladimir

de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  do  Executivo,  a

possibilidade de capina, limpeza e patrolamento em toda extensão da rua 2 (próximo da rua Soldado

Joaquim Gonçalves), no Bairro Itacolomi, nesta cidade.

Justificativa

A referida indicação que solicitamos de Vossa Excelência, é uma benfeitoria de suma

importância e urgência, pois a rua está intransitável  o que vem trazendo grande transtorno e risco

aos moradores e transeuntes do local, impossibilitando o tráfego de pedestres e veículos. Ciente da

compreensão do nobre Prefeito,desde já agradeço.

Divinópolis-MG, 15 de julho de 2016.

Vereador Hilton de Aguiar - PMDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	INDICAÇÃO N.º 377/2016
	Justificativa